
Contacto

Teléfono +34 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ASE/2019/176
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-02-2021 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 1 - Justicia
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de zonas ajardinadas existentes en edificios adscritos a la Gerencia
Territorial de Órganos Centrales

Valor estimado del contrato 176.499 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.696,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.047 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ISLA VERDE OBRAS Y SERVICIOS S.L.
NIF B83409235
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVy3kkhbVcMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28075) Madrid España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.782,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.709,99 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ASE/2019/176
Fecha de Formalización 28/09/2020

Contrato

20 Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8d7ee82-88a0-4754-a20d-92b7e91b2c18

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Hasta el 07/08/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2020 a las 19:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8d7ee82-88a0-4754-a20d-92b7e91b2c18
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8d7ee82-88a0-4754-a20d-92b7e91b2c18


Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/02/2020 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

San Bernardo 45
Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2020 a las 08:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo 45
(28015) Madrid España

Apertura sobre criterios automaticos

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2020 a las 08:05 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bosa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto tecnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SUJBeAUajd0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SUJBeAUajd0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/01/2020
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/15/pdfs/BOE-B-2020-1310.pdf

ID 0000006305678 |  2021-621499 | Thu, 25 Feb 2021 13:07:01:717 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142298935102928633554246685441010416617 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2020/01/15/pdfs/BOE-B-2020-1310.pdf

